Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 396/UFFS/2013 – RETIFICA O EDITAL Nº 387/UFFS/2013 -

PROCESSO SELETIVO DE CANDIDATOS ÀS VAGAS PARA O CURSO DE

MESTRADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTUDOS

LINGUÍSTICOS - PPGEL

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

- UFFS, no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação do Edital nº

387/UFFS/2013 do Processo Seletivo de candidatos às vagas para o Curso de Mestrado

do Programa de Pós-Graduação em Estudos Linguísticos (PPGEL), com ingresso em

2014.1, conforme descrito a seguir.

No item 4.3 onde se lê:
“4.3 O exame de proficiência, primeira etapa do Processo Seletivo, poderá ser realizado

em língua alemã, espanhola, inglesa ou italiana."

Leia-se:
“4.3 O exame de proficiência, primeira etapa do Processo Seletivo, poderá ser realizado

em língua alemã, espanhola, inglesa, italiana ou francesa.”

Chapecó, 09 de setembro de 2013.

Prof. Jaime Giolo

Reitor pro Tempore da UFFS